
22/12/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000017411077 - Ratificação da Dispensa de Licitação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21689376&infra_sistema=1… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº1/2020 - UEG/GO

 

Em cumprimento ao Art. 26, da Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993, RATIFICO, em todos os seus
termos, a Dispensa de Licitação n° 004/2020, pela qual a Comissão Permanente de Licitação declarou, com
base no Art. 24, inciso IV, da Lei Federal n. 8.666/93, DISPENSÁVEL a licitação para contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de reposição de “telhamento” do edifício que abriga a sede da
UEG Câmpus Central - Sede: Anápolis - CET, incluindo todo material e mão de obra necessários a sua
execução, pelo valor total de R$ 69.646,77 (sessenta e nove mil, seiscentos e quarenta e seis reais e setenta e
sete centavos), em favor da empresa HC ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ nº 28.958.119/0001-90. Dotação
Orçamentária 2020.31.62.12.364.4200.4232.03, Natureza de Despesa 3.3.90.39.18, Fonte de Recurso 100,
Modalidade: 90.

 

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual de Goiás, aos 21 dias do mês de dezembro de 2020.

 

Prof. Dr. Valter Gomes Campos
Reitor da Universidade Estadual de Goiás

 

 

Documento assinado eletronicamente por VALTER GOMES CAMPOS, Reitor (a), em 21/12/2020, às
21:35, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000017411077 e o código CRC 18955944.

 

GABINETE DO REITOR 
RODOVIA BR 153 Qd.KM 99 - Bairro SAO JOAO - CEP 75132-903 - ANAPOLIS - GO 0- BLOCO

01, 1º ANDAR (62)3328-1192
 

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000017411077&crc=18955944


22/12/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000017411077 - Ratificação da Dispensa de Licitação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21689376&infra_sistema=1… 2/2

Referência: Processo nº 202000020012882 SEI 000017411077


